
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Кулундинская средняя общеобразовательная школа №3» 

Кулундинского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Кулунда  

02.09.2024           № 169 

 О назначении наставников  

педагогическим работникам  

в 2024-2025 учебном году 

 
       В целях внедрения системы наставничества педагогических работников и на основании 

приказа Комитета по образованию и делам молодежи администрации Кулундинского района 

Алтайского края № 111 от 12.05.2022 г. «Об утверждении положения о системе 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях Кулундинского 

района, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования», в соответствии с решением педагогического совета 

протокол от 28.08.2024 №1, с учетом мнения первичной профсоюзной организации, в целях 

оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального роста 

начинающих педагогов, привития интереса к педагогической деятельности и закреплении 

их в образовательном учреждении, на основании Положения о наставничестве 

педагогических работников МБОУ «Кулундинская СОШ №3»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить учителя математики и информатики Маслакову Галину Михайловну 

наставником учителя физики Карла Вячеслава Вячеславовича, как педагога, не 

имеющего опыта работы на уровне основного общего образования и среднего 

общего образования в образовательной организации на период с 02 сентября 2024 

года по 31 мая 2025 года.  

2. Назначить учителя биологии Носовец Юлию Алексеевну наставником учителя 

биологии Карл Алины Игоревны как педагога, не имеющего опыта работы на 

уровне основного общего образования и среднего общего образования в 

образовательной организации на период с 02 сентября 2024 года по 31 мая 2025 

года.  

3. Продолжить работу учителя русского языка и литературы Куликовой Светлане 

Николаевне наставником учителя русского языка и литературы Таранюк Дарьи 

Владимировны, как учителя-предметника русского языка и литературы на период с 

02 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года. 

4. Продолжить работу учителя русского языка и литературы Степановой Марине 

Юрьевне наставником учителя начальных классов Сошенко Дианы Алексеевны, 

учителя начальных классов на период с 02 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года. 

5. Заместителю директора по УВР Симбирцевой Е.В. разработать Дорожную карту 

(план мероприятий) на 2024-2025 учебный год по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в образовательной организации. 

6. Главному бухгалтеру Жиранковой Л.А. со 02.09.2024 установить оплату из фонда 

стимулирующей части заработной платы Маслаковой Г.М. согласно Показателя_3, 

Критерия 8 Положения об оценке качества и результативности профессиональной 

деятельности учителей МБОУ «Кулундинская СОШ №3», дополнительно 7 баллов 

за педагогическое сопровождение молодого специалиста. 

7. Главному бухгалтеру Жиранковой Л.А. со 02.09.2024 установить фиксированную 

оплату -840 рублей (стоимость 7 баллов) Носовец Ю.А. согласно Показателя_3, 

Критерия 8 Положения об оценке качества и результативности профессиональной 



деятельности учителей МБОУ «Кулундинская СОШ №3», за педагогическое 

сопровождение молодого специалиста. 

8. Главному бухгалтеру Жиранковой Л.А. продолжить оплату из фонда 

стимулирующей части заработной платы Куликовой С.Н. и Степановой М.Ю. 

согласно Показателя_3, Критерия 8 Положения об оценке качества и 

результативности профессиональной деятельности учителей МБОУ «Кулундинская 

СОШ №3», дополнительно 7 баллов за педагогическое сопровождение молодого 

специалиста. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Симбирцеву Е. В. 

 

Директор школы: Т.А.Чугреева 

 

    С приказом  от 02.09.2024 № 169 

ознакомлен (а):  

Заместитель директора по УВР   Е.В. Симбирцева 

Учитель русского языка и литературы  С.Н. Куликова 

Учитель русского языка и литературы  Д.В. Таранюк 

Учитель русского языка и литературы   М.Ю. Степанова 

Учитель начальных классов   Д.А. Сошенко 

Заместитель директора по УВР,учитель 

биологии                                                            

  Ю.А. Носовец 

Учитель  биологии   А.И. Карл 

Учитель математики, информатики   Г.М. Маслакова 

Учитель физики, математики   В.В. Карл 

Главный бухгалтер                                                                                 Л.А. Жиранкова 


		2024-11-12T00:38:05+0700
	Чугреева Татьяна Александровна




